

2024年3月28日 株式会社日立システムズ

日立システムズの従業員が携わったコミック作品が「サイバーセキュリティアワード」を受賞

株式会社日立システムズ(代表取締役 取締役社長:柴原 節男、本社:東京都品川区/以下、日立システムズ)は、このたび、総務省や経済産業省などが後援するデジタル政策フォーラム主催の「サイバーセキュリティアワード 2023」において、日立システムズの従業員が作成に携わったコミック作品が Web・コンテンツ部門で優秀賞を受賞したことをお知らせします。



表彰状を受け取る日立システムズ ビジネスクラウドサービス事業グループ 技師長 本川 祐治

「サイバーセキュリティアワード」は、サイバーセキュリティやプライバシー・トラスト等に関する理解や認識を浸透、促進させるため、サイバーセキュリティ全般に関する知識・分析などを一般の人にも分かりやすく伝えた書籍・Web・フィクション等のうち、優秀なものを選定して表彰するものです。

今回受賞した作品は、サイバーセキュリティの普及啓発を目的に「サイバーセキュリティ」をテーマとしたコミックを作成し、多年にわたり SNS で広く発信した点が評価され、Web・コンテンツ部門で優秀賞を受賞しました。

本作品は、サイバーセキュリティの普及啓発に寄与する特定非営利活動法人日本ネットワークセキュリティ協会 (以下、JNSA) 主催のイベント「みんなの『サイバーセキュリティコミック』」にて、日立システムズの本川が作成実行 委員会の委員長を務め、2020 年度から 2023 年度にかけて作成したコミックです。セキュリティ知識の普及とネットリテラシーの向上、ネットを守るハッカーへの興味とイメージアップ、セキュリティ人材育成を促進することを目的に作成されました。

日立システムズは今後も、サイバーセキュリティソリューション「SHIELD(シールド)」をはじめとしたサービスの提供 やさまざまな取り組みを通じて、サイバーセキュリティの対策、普及啓発などに貢献してまいります。



■「サイバーセキュリティアワード」について

Cybersecurity Awards 2023

https://csa.digitalpolicyforum.jp/

Cybersecurity Awards 2023 表彰式開催速報

https://csa.digitalpolicyforum.jp/breakingnews/index.html

■JNSA 主催イベント「みんなの『サイバーセキュリティコミック』」について

https://www.jnsa.org/comic/

■関連するニュースリリース・お知らせについて

サイバーセキュリティソリューション「SHIELD」を強化

https://www.hitachi-systems.com/news/2024/20240315.html

日立システムズがサイバーセキュリティの普及啓発を目的としたイベント『みんなの「サイバーセキュリティコミック」』に協賛 https://www.hitachi-systems.com/news/2020/20200521.html

日立システムズのセキュリティアナリストが島根県警察サイバー犯罪対策テクニカルアドバイザーに就任https://www.hitachi-systems.com/news/2019/20190603_1.html

■日立システムズについて

日立システムズは、企業理念に掲げる「真に豊かな社会の実現に貢献する」ために、日立グループの社会イノベーション事業を支える一員としてサステナビリティ経営を推進しています。強みであるさまざまな業種の課題解決で培ってきたお客さまの業務知識やノウハウを持つ人財・サービスインフラを活用したデジタライゼーションサービスと、日立の先進的なデジタル技術を活用した Lumada やパートナーと連携した独自のサービスによりお客さまのデジタル変革を徹底的にサポート。社会課題を解決するだけでなく、社会価値、環境価値、経済価値の 3 つの価値向上に貢献し、人々の Quality of Life の向上とお客さまの価値向上を支援してまいります。

詳細は https://www.hitachi-systems.com/ をご覧ください。

■お客さまからのお問い合わせ先

株式会社日立システムズ お問い合わせ Web フォーム

https://www.hitachi-systems.com/form/contactus.html

以上

*記載の会社名、製品名はそれぞれの会社の商標または登録商標です。



